Linz.

AL. HARTL.

### Forma et extensione.

Geometria stude forma et extensione que es elemento determinativo de figura. Me opina es multo utile insiste in schola medio super isto importante concepto, et que id resulta claro ab expositione que seque:

Post resoluto problema: *construe uno polygono simile ad uno polygono dato et aequivalente ad alio polygono dato*, et declarato que: **polygono de forma dato vale polygono simile ad uno polygono dato, et polygono de dato extensione vale polygono aequivalente ad uno polygono dato**, — me observa que problema præcedente pote es sic enunciato: *Construe uno polygono, dato forma et extensione*.

Resolutione de isto problema es semper possibile et unico; ergo: *Forma et extensione determina polygono*.

Numeroso problema se reduce ad quære polygono quando es dato forma et extensione.

Macerata (Italia)

Prof. C. CIAMBERLINI.

### PROPAGANDA PRO INTERLINGUA

in quotidiano "Corriere del Pomeriggio illustrato".

Domino Attilio Frescura, Directore de aestimato diurnale «Corriere del Pomeriggio illustrato» edito in Bologna, dum appretia practicitate et simplicitate de Interlingua, invita consocio Canesi pro publicatione de articulos in Interlingua.

Super indicato quotidiano, in numero 1 de 25-IX, 1-X, 8-X, 15-X, 22-X, 29-X, 5-XI 1926, expone regulas de grammatica, responso ad usuale criticas, exercitationes in IL; nam IL es intelligibile ad primo visu per majoritate de lectores, vario articulos in quasi totalitate es impresso in IL.

Plure lectores lege articulos cum interesse et pete ad Academia explicationes, publications, etc.

Academia dum age cordiale gratias ad Domino Directore de «Corriere del Pomeriggio illustrato» confida in ulteriore propaganda pro Interlingua in «Corriere» et in alias diurnale de Italia et de extero nationes.

Consocios! es debito vestro de collabora ad propaganda in diurnales, in Revistas, cum articulos, cum propositiones.

## BIBLIOGRAPHIA

*ApI annuntia omne publicatione que perveni in duplice exemplare.*

**Annuaire du Bureau des longitudes, pour l'an 1926.** Contine notitia de astronomico Baillaud, super « Union Astronomique », et resolutiones de Conferentia de Bruxelles, 1919, que nomina Commissione pro stude creatione de uno lingua internationale auxiliare (ibi A pag. 16). Et in reunione generale, 25-29 julio 1922, in Bruxelles, Sir Schuster annuntia quod illo recipie primo relatione super quæstione de lingua internationale auxiliare (Communicatione de socio prof. Abetti).

**Folia Ethno - Glossica,** Herausgeber: Henschel & Müller, Hamburg 36.